Prefeitura

deCoUnas
polc povo

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113,682/0001-25

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA
DA TOMADA DE PREÇO N'08/2021/CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 500/2021

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 08/2021/CPL CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA A PREFEITURA DE COLINAS,
CONSOANTE DISPOSIÇÕES NO ANEXO V - CONTRATO E NO ANEXO ) -
PLANO SE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
EM CONTABILIDADE PÚBLICA, EM ANEXO, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, NO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

Aos 03 (três) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às 09:00 hrs,

deu-se Início a sessão pública de abertura da TOMADA DE PREÇOS N"

08/2021, na sala de reunião desta Prefeitura Municipal, nesta cidade de

Colinas - Maranhão, reuniu-se a CPL, Instituída pela Portaria N" 012/2021, de

04.01.2021, por ato da Senhora Prefeita, Valmira Miranda da Silva Barroso,

conforme exigência da Lei Federai N" 8.666/93 e suas posteriores

alterações, o "Aviso de Licitação", foi afixado no quadro de aviso da

Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal

de Educação, Diário Oficial da União e publicado no Diário Oficiai do Estado

-  Publicações de Terceiros e Jornal de Grande Circulação, Portal de

Transparência da Prefeitura Municipal de Colinas - MA, Sistema de

Acompanhamento das Contratações Publica - SACOP/TCE - MA,

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000

Email:cplcolinas@gmail.cotn

Colinas - MA

1

IW/

W d(

Prefeitura

deColinas
Moifjor pr'd />ovc»

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO/CPL

acarretando a presença de 01 (uma) empresa especializada do ramo do

objeto interessou-se em obter o Edital,. Às 09:00 horas, foi aberta a sessão,

com a palavra do Sr. Presidente o Sr^. : Delcimar Santos da Silva, e os

membros: Jeronimo Cardoso Rosa Neto e Carlos dos Santos (secretário), em

seguida deu início a sessão e com a presença do participante da empresa

presente: - 01) MORAES CONSULTORIA LTDA CNPJ-10.489.462/0001-78.

Representado pelo Sr Waidely Leite de Moraes- CPF n® 003087813-68, dando

continuidade foi recebido, os envelopes N® 01 - Habilitação/Documentação e

N® 02 - Proposta de Preços, referentes à TOMADA DE PREÇOS N°

08/2021/CPL, sob o regime do tipo Menor Preço, com a finalidade de

seiecionar a proposta mais vantajosa para a Administração Pública. Deu-se

início a abertura do envelope de documentação, em seguida a Comissão

passou à análise da documentação apresentada, onde ficou constatada que

a empresa: - MORAES CONSULTORIA LTDA CNPJ-10,489.462/0001-78, foi

considera devidamente habilitada para prosseguir na licitação. Não havendo

a necessidade da formalizado o Termo de Renúncia a Interposição de

Recursos, conforme exigência contida no inciso III, Art. 43 da Lei N® 8.666/93

e suas alterações posteriores, assim sendo a Presidente da CPL autorizou a

abertura do envelope N® 02 - Proposta de Preços, sendo a mesma lida e

rubricada.

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

MORAES CONSULTORIA LTDA 10.489.462/0001-78 RS: 252.000,00

O resultado da Apuração da Proposta de Preços será afixado no Quadro de

Aviso da Prefeitura Municipal de Colinas e Publicado no Diário Oficiai, que

2

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000

Emaií:cpícoíinas@gmail.com

Colinas - MA
to*

Prefeitura

deColinas
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ 06.113.682/0001-25

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO/CPL

decorrido o prazo será homologado e adjudicado em favor da empresa

vencedora, o objeto da presente licitação. Os autos do processo continuam

com vista franqueada aos Interessados. Eu Carlos dos Santos (Secretário),

lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada pela

presidente, pelos membros da Comissão Permanente de LIcItação/CPL, e

demais interessados presentes. Colinas, aos três dias do mês de dezembro

do ano de dois mil e vinte e um.

rtta-SHva

Membros:

Jeronimo Cardost a Neto.

Cariosiiòs^ntos (secretário),

oU
ES CONSULTORIA LTDA

CNPJ-10.489.462/0001-78.

Sr Waldeiy Leite de Moraes- CPF n° 003087813-68

Praça Dias Carneiro, 402 CEP 65.690.000

Emailxplcolinas(|)gmail.com

Colinas - MA